
 

 

COPIA 

 

COMUNE   DI   COSTA VESCOVATO 
 

Provincia di Alessandria 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE N. 7/2023 

 

OGGETTO: 
PRESA  D'ATTO  DIMISSIONI  VOLONTARIE DI DIPENDENTE A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, SIG. POGGI GIANFRANCO          

 

L’anno duemilaventitre, addì otto, del mese di febbraio, alle ore 18.30 nella sala delle 

Riunioni della Sede Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto 

Comunale e dal Regolamento, nonché dalle disposizioni di legge vigenti in materia, vennero per 

oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Alla trattazione dell' argomento in oggetto risultano: 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/ 

Assente 

1 Rube Ottavio SINDACO P 

2 Bonadeo Sara VICE SINDACO P 

3 Malaspina Cristina ASSESSORE P 

 

 

Assiste Parodi Alessandro, Segretario Comunale. Il Sindaco Rube Ottavio, assume la Presidenza e 

constatata la sussistenza del numero legale dichiara aperta la seduta per la trattazione dell' oggetto 

suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

REGOLARITA’ TECNICA :  FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parodi Alessandro 

____________________________ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al nr 30 del 18 Gennaio 2023  con la quale il 

Sig.Gianfranco Poggi ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie a decorrere dal 01 05 2023 

(ultimo giorno di servizio: . 30 04 2023) 

Ritenuto opportuno procedere alla presa d’atto delle dimissioni volontarie del Sig Gianfranco Poggi  

a decorrere dal 01 05 2023   (ultimo giorno di servizio: 30 04 2023) 

Dato atto che la dipendente ha rispettato il termine di preavviso, ai sensi dell’art. 12 del CCNL del 9 

maggio 2006; 

Visto l’art. 5, comma 8, del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 che ha disposto il divieto di 

liquidazione di 

trattamenti economici sostitutivi per le ferie non godute anche in caso di cessazione del rapporto di 

lavoro; 

Ritenuto opportuno procedere alla presa d’atto delle dimissioni volontarie della dipendente in 

parola; 

Visti: 

- i CC.CC.NN.LL. del Comparto Regioni e delle Autonomie Locali vigenti; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DELIBERA 

 

1. Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di prendere atto delle dimissioni volontarie presentate dal Sig Poggi Gianfranco, dipendente a 

tempo indeterminato e a tempo pieno, profilo professionale “ B” e posizione economica 5 a 

decorrere dal  01 05 2023  (ultimo giorno di servizio: 30 04 2023) 

3. Di dare atto che la dipendente ha rispettato il termine di preavviso, ai sensi dell’art. 12 del CCNL 

del 9 maggio 2006; 

4. Di dare atto che per eventuali giorni di ferie maturate e non fruite dal dipendente, non si 

procederà al 

trattamento economico sostitutivo delle stesse. 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

    Il Sindaco        Il Segretario Comunale 

F.to Rube Ottavio                  F.to Parodi Alessandro 



 

 

                    

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 1,  

DELLA LEGGE 18/06/2009, N. 69 

 

N° del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio Informatico:  

 

Io sottoscritto certifico che copia del presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line di 

questo Comune in data odierna, ai sensi dell’art.32 comma 1, della L. n.69/2009, e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Costa Vescovato, 15 05 2023          Il Messo Comunale  

                      F.to Cotugno Adorno Dario  

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 15 giorni dalla data di inizio pubblicazione  

 

 

 

Costa Vescovato,         Il Segretario Comunale  

 

 

 


